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خبر سرورهادیان  اگرچه برخی 
کــارهــا در هــمــان نــگــاه اول به 
دلیل نــوع سختی آن، کــاری 
ــه بــه نظر مــی رســد اما  مــردان
زنانی هستند که علاوه بر مادر 
بودن، با انجام همین کارهای 
به ظاهر مردانه مسئولیت های زندگی را نیز به 

دوش می کشند. 
ــولـــد1364 نــیــشــابــور و  ــتـ ــان« مـ ــقـ »اعـــظـــم دهـ
ساکن روســتــای قـــره داش قدمگاه اســت. او که 
ســال هــاســت بــه کـــار گــوســفــنــدداری مشغول 
است، دلیل انتخاب این کار را به عنوان شغل 
اصلیش می پرسم که می گوید: پدرم سال هاست 
به کــشــاورزی مشغول اســت و در کنار آن نیز 
گوسفند هم داشت. وقتی قرار شد مشغول به 
کار شوم با توجه به فضای روستا بهترین کار برای 

درآمدزایی را همان گوسفندداری دیدم.

آغاز کار با دو رأس گوسفند ◾
او که حالا دارای 50 گوسفند است، می افزاید: 
حــدود هفت سال است که مشغول به کــارم و 
شــروع فعالیتم با دو رأس گوسفند بود و برای 
ــداد از واحـــد خودکفایی  ــار کمیته امـ ــه ک ادامـ
40میلیون تومان برای گسترش کارم اعطا کرد 
و همان زمــان 10 گوسفند دیگر نیز توانستم 

خریداری کنم.
ایــن مــادر پرتلاش با اشــاره به اینکه اطلاعات 
زیادی از این کار نداشته اما با کمک و راهنمایی 
ــدازی کــرده اســت، بیان  ــرادرش این کار را راه انـ ب
می کند: معمولاً بره ماده خریداری می کنم. باید 
آن ها را بزرگ کرد و به مرحله زاد و ولد رساند. 
بره های نری که متولد می شوند بزرگشان می کنم 
و آن ها را می فروشم و بره های ماده را برای زادوولد 

نگه می دارم.
این بانوی پرتلاش خاطرنشان می کند: بره های 
مــاده پس از بــزرگ شــدن، آبستن و دارای شیر 
می شوند و می توان از محصولات آن ها استفاده 
کرد اما من ترجیح می دهم آن شیر را بره ها به 

عنوان تغذیه استفاده کنند. 

نرخ متفاوت و تقاضای بازار ◾
وی ادامه می دهد: اگر رسیدگی به گوسفندان 
مــاده خوب باشد پس از سه ماه فاصله دوبــاره 

آبستن می شوند. اگر به گوسفندان برسیم زادو 
ولد خوبی دارند  در غیر این صورت مرگ و میر 

بره ها بالا می رود.
او دربــاره فــروش گوسفندان نیز بیان می کند: 
گوسفندان را به واسطه ها می فروشیم که این نرخ 
براساس تقاضا در بازار متفاوت است. معمولاً 
گوسفندان به وزن که برسند، می فروشم و از این 

رو نمی توان سن مشخصی را بیان کرد. 
وی دربــاره هزینه های درمــان دام هــا نیز توضیح 
ــا  ــگــهــداری از دام هـ ــرای مــــداوا و ن ــ مـــی دهـــد: ب

ــاس تــجــربــه ایــن  ــراسـ ــات خــــودم و بـ ــلاعـ بـــا اطـ
کــار را می کنم. البته به تازگی بــا کمیته امــداد 
صحبت هایی داشتم تا از راهنمایی های آن ها 
نیز استفاده کنم. گوسفندداری کــار سختی 
است آن ها مدام نیاز به مراقبت دارند. درصورت 
بیماری هزینه های درمانشان بسیار بالاست 
برای مثال یک شربت نفخ و یک آمپول تقویتی 
آن ها حدود 250هــزار تومان است.علاوه بر آن 
داروی انگل که حدود 480هزار تومان است باید 

ماهانه به گوسفندان داده شود.
وی بیان می کند: متأسفانه هزینه های تغذیه 
و نگهداری گوسفندان بالاست و این درحالی 
است که قیمت یک بره نر حدود 3/5 میلیون 
تومان است که با توجه به هزینه بالای کاه و جو 
عملاً هیچ سودی برای دامدار ندارد. برای مثال 
کــاه وجــو که کیلویی 7هــزار و 500 تومان است 
پیش از تــورم و کرونا ایــن آذوقــه کیلویی 4هــزار 
تومان بوده است. در ماه حداقل 30کیسه کاه 
نیاز داریم. در گذشته بیشتر گوسفندان را برای 
چرا در طبیعت می بردیم اما من زمین کشاورزی 
ندارم که آن ها را برای چرا ببرم و باید آذوقه آن ها 

را تأمین کنم.

هزینه بالای نگهداری  ◾
وی ادامه می دهد: اگر بخواهیم گوسفند زنده را 
بفروشیم، قیمت آن  ارزان است. گوسفندداری 
سخت شده است چون هزینه های تأمین علوفه 
و نگهداری آن بسیار بالاست و گاهی مشکلات 
تأمین علوفه و دارو ادامه کار را سخت می کند. 
با وضعیت موجود شرایط ادامــه کار و افزایش 
دام ها مهیا نیست حتی حفظ همین وضعیت 
هم به دلیل بالا رفتن قیمت علوفه و ارزان بودن 

دام زنده ناممکن است.

بانویپرتلاشنیشابوریازسختیهایدامداریمیگوید

 توسعه یک واحد تولیدی 
با همت مادرانه

خبرخبر
روزروز

تدوین برنامه های دهه فجر بر پایه پیشنهادهای مردم 
استاندار خراسان رضوی گفت: برنامه های دهه فجر باید 
براساس حرکت ها و پیشنهادهای مــردم تدوین شــود تا 
ماهیت انقلاب که بر دو رکن اسلام و مردم استوار است به 

مرحله ظهور و بروز برسد.
ــظــری در نــشــســت ســتــاد  ــن، ن ــلایـ ــــدس آنـ بـــه گـــــزارش ق
گرامیداشت دهه فجر افزود: تمامی مناسبت های دینی، 

مذهبی و انقلابی ما یک فرصت هستند و باید آنچه را که 
وظیفه داریم با استفاده از این فرصت ها انجام دهیم.

وی بــا بیان اینکه انــقــلاب اســلامــی بــا جوشش و حرکت 
مردمی محقق شد، ادامه داد: رهبر کبیر انقلاب اسلامی 
با آگاهی بخشی و بصیرت افزایی آحاد مــردم، این مهم را 
محقق کردند. همه ما وظیفه زمینه سازی و امکان سازی برای 

حرکت های مردمی را داریم و در دهه مبارک فجر، انسجام 
عملی خود را به رخ جهانیان می کشیم.

 وی افزود: در تبیین دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی نباید 
غفلت کنیم و دهه مبارک فجر فرصتی است که به این امر 
بپردازیم تا جوانان و نسل های جدید با این دستاوردها 

آشنا شوند.

ــرورت تبیین  نــظــری بــه اهمیت فــضــای مــجــازی و ضــ
دستاوردهای انقلاب در این بستر پرداخت و ادامه داد: 
کلانشهر مشهد یکی از کانون های اصلی اجتماعات 
مردمی و مبارزه علیه رژیم ستمشاهی بود که با حضور 
گسترده اهالی این خطه، انقلاب اسلامی به پیروزی 

رسید. 

راهسازی
   از سرگیری ساخت جاده درگز - کپکان  

سرپرست فرمانداری درگز گفت: با پیگیری 
استانداری خراسان رضوی و تصویب دو مصوبه 
جدید ساخت جاده درگز - کپکان - دوغایی ازسر 

گرفته می شود.

به گزارش قدس آنلاین، مهدی دقیقیان افزود: 
مشکل اصلی توقف ساخت این جاده و تونل مهم 

آن کمبود اعتبار بود که با مصوبات اخیر این 
مشکل برطرف شده است.

وی طول این جاده را ۹۰کیلومتر عنوان و بیان 

کرد: براساس اعلام مسئولان اجرای این پروژه 
تاکنون حدود ۱۰درصد پیشرفت داشته است. 

در صورت تأمین اعتبار، این جاده براساس وعده 
پیمانکار طی پنج سال ساخته خواهد شد؛ 

پیمانکار می تواند سالانه حدود ۳۰۰میلیارد 

تومان در این پروژه فعالیت نماید.
شهرستان ۷۵هزار نفری درگز از طریق دو جاده 
کوهستانی درگز - قوچان و درگز - کلات با دیگر 
نقاط خراسان رضوی ارتباط دارد و به نوعی در 

بن بست جغرافیایی قرار گرفته است.

۱۵ دانش آموز یک دبیرستان 
زبرخان به امیکرون مبتلا شدند

نجم الشریعه مدیر شبکه بهداشت ودرمان 
زبرخان گفت: 15 دانش آموز مشکوک به سویه 
امیکرون در یک دبیرستان شهرستان زبرخان 

شناسایی شدند.
حامد سلیمانی بابیان ایــن خبر افـــزود: درصــد 
واکسیناسیون در زبرخان از متوسط استانی و 
کشوری بالاتر است، اما به دنبال عادی انگاری و 
قدرت سرایت پذیری امیکرون شاهد روند تصاعدی 

پیک ششم کرونای امیکرون هستیم.
هفته گذشته تست امیکرون یکی از معلمان 
دبیرستان پسرانه  در این شهرستان مثبت شد،  
به همین دلیل دانش آموزان کلاسی را که این معلم 
تدریس می کرد، غربالگری کردیم و متأسفانه از 28 
دانش آموز 15نفر مشکوک به امیکرون بودند البته 
هنوز نتیجه کامل آزمایش اعلام نشده، اما علائم 
دانش آموزان مشکوک به امیکرون است به همین 

دلیل کل دبیرستان تعطیل شده است.
سلیمانی با بیان اینکه اطرافیان دانــش آمــوزان 
مشکوک به امیکرون هم غربالگری و قرنطینه 
شدند، افزود: پس از گذشت دو ماه که هیچ فوتی 
به دلیل کرونا نداشتیم، نخستین مرگ بر اثر ابتلا 
به کرونا در زبرخان اتفاق افتاد و فرد فوت شده تنها 

یک دز تزریق واکسن را انجام داده بود. 
ــکــرون در حــال  ــروس امــی ــ ــرد: ویـ ــ وی تــصــریــح ک
چرخیدن در زبرخان است و با توجه به اینکه قدرت 
سرایت پذیری امیکرون نسبت به سویه های قبلی 
کرونا بسیار بیشتر است، تعداد مبتلایان بیشتر از 
این تعداد است و وضعیت زبرخان در چند هفته 

آینده قرمز خواهد شد .
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